PODER LEGISLATIVO

          Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

                                                          Estado da Bahia

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15 /2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2024

Pelo presente ato, conforme o Processo Administrativo em epigrafe, na forma do disposto na legislação vigente,
especialmente no artigo 74, inciso III, alínea “f da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações, bem como, parecer
jurídico favorável emitido pela Assessoria Jurídica da Presidência e deliberação favorável da Comissão de
Contratação pela referida contratação de 07 (Sete) inscrições para o curso de condutas vedadas aos agentes
públicos nas eleições de 2024, a ser realizado nos dias 24 de fevereiro á 07 de abril de 2024 em Salvador-BA,
junto a empresa Fundação César Montes- FUNDACEM, inscrito no CNPJ sob nº 06.150.141/0001-77.

Santo Antônio de Jesus/BA, 23 de fevereiro de 2024.

__________________________________________
FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus

 PODER LEGISLATIVO

          Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus

                                                          Estado da Bahia

EXTRATO

CONTRATO 07/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVONº 15/2024; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
003/2024; FUNDAMENTO LEGAL; LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ARTIGO 74, INCISO III, ALÍNEA “F DA LEI
FEDERAL N° 14.133/21; CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS – BA,
INSCRITA NO CNPJ N.º 13.252.234/0001-78; CONTRATADA: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES- FUNDACEM,
INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 06.150.141/0001-77; OBJETO: CONTRATAÇÃO PELA REFERIDA
CONTRATAÇÃO DE 07 (SETE) INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE CONDUTAS VEDADAS AOS AGENTES
PÚBLICOS NAS ELEIÇÕES DE 2024, A SER REALIZADO NOS DIAS 24 DE FEVEREIRO Á 07 DE ABRIL DE
2024 EM SALVADOR-BA; VALOR GLOBAL:R$  20.527,50 (VINTE MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: I-UNIDADE: 01- CAMARA MUNICICPAL II-
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL III- ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV-FONTE DE RECURSOS:
15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VIGÊNCIA : 23 DE FEVEREIRO Á 07 DE ABRIL
DATA DA ASSINATURA:23.02.2024;PRESIDENTE DA CÂMARA . FRANCISCO DE AS.SIS LIMA
DAMASCENO.